
  COMUNE DI TARSIA 
87040 (Provincia di Cosenza) 

SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

DETERMINAZIONE 

           COPIA 

Reg. Gen. n° 494 
Del 22/11/2022 

Reg. di Servizio n° 38 
Del 22/11/2022 

OGGETTO: Affidamento fornitura gratuita libri di testo scuola primaria di Tarsia A.S. 2022 – 

2023. Impegno di spesa in favore del fornitore Frontera Antonio . Cig: Z9B38B3F04 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 10/2022 – Prot. n. 10483 dell’11/11/2022 con il quale alla 

sottoscritta è stata conferita ad interim la Responsabilità del Settore Servizi Sociali e con il quale le 

sono stati conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

PREMESSO che i Comuni hanno l’obbligo di fornire gratuitamente, ai sensi dell’art. 156, 

c.1 del D.Lgs n. 297 del 16- 04- 1994, i libri di testo agli alunni della scuola primaria di Tarsia; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento fornitura gratuita libri di testo 

scuola primaria di Tarsia a.s. 2022 – 2023 al Sig. Frontera, legale rappresentante della Ditta; 

VISTO che necessita impegnare e successivamente liquidare a presentazione di regolare 

fattura   la somma di € 2.681.28 da destinare al Fornitore Sig.  Antonio Frontera per la fornitura dei 

libri di testo a beneficio degli alunni della scuola Elementare di Tarsia; 

VISTO il DUP per il triennio 2022/2024 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 21 

del 30/05/2022;  

VISTO il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022/2024 approvato con delibera 

di Consiglio Comunale n. 22 del 30/05/2022; 

VISTO il Codice CIG riferito al presente intervento che risulta essere il seguente: Z9B38B3F04; 

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità contributiva (D.U.R.C.), Numero Protocollo 

INAIL_35222201 - Data richiesta 25/10/2022 - Scadenza validità 22/02/2023, attestante la regolarità 

contributiva della Ditta;  

VISTA la disponibilità di bilancio sul capitolo 1368; 

RITENUTO, pertanto, procedere al relativo impegno di spesa; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

VISTO l’art.184 del D.Lg.vo n.267/2000;   

DETERMINA 

La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 

Di impegnare in favore della Ditta Frontera Antonio c.f. FRNNTN58H06L055R - P.I. 00907750780 

con sede legale in Tarsia alla via Olivella, la somma di € 2.681.28 – Iva Compresa per la fornitura 

dei libri di testo per gli alunni frequentanti la scuola primaria di Tarsia per l’A.S. 2022 – 2023, con 

imputazione sul cap. 1368 del Bilancio 2022; 

Di evidenziare che è stato effettuato lo sconto previsto dalla legge nella misura minima del 0,25% 



dell’intera fornitura 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanziaria per gli atti di competenza  

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’Ente e sul 

sito Web di questo Ente – sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 23 del Decreto 

Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Maria Teresa LAINO



VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 23/11/2022  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. Manlio NARDI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 23/11/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 23/11/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

 

 

                                                                                                     
                                           

 

 

                                                   

   
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 
 

 

 


